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1 Referent  
 
Referent ble Arthur N. Olsen  
 
2 Innkalling og saksliste  
 
Ingen kommentarer til innkalling og saksliste 
 
3 Referat fra forrige møte 
 
Referat godkjent uten merknader 
 
4 Status OA 
 
4.1 Statusrunde – møtedeltakerne rapporterer 
 
Høgskolen i Bodø – lite nytt å melde.  Arkivsystemet Ephorus er kanskje aktuell i forhold til 
elektronisk innlevering av masteroppgaver. 
 
NTNU – arbeid med overgang til ny versjon av DIVA. Noe som vil forenkle høsting av arkivet. 
Masteroppgaver skal leveres elektronisk, i dag er det i hovedsak manuell innlevering. Arbeid med 
elektronisk publisering er prosjektorganisert. 
 
Nasjonalbiblioteket - Samarbeid med flere nasjonalbibliotek når det gjelder URN. Det arbeides 
med et nettverk av globale resolvere (dvs. tjenester som oversetter mellom URN og nettadresse) 
 



UiB – Publiseringspolicy for Universitetet i Bergen er under behandling. Saksdokumenter finnes 
tilgjengelig fra vevsidene til Forskningsutvalget ved UiB.   Masteroppgaver blir nå overført fra 
Min side via eksamensarkivet (DSpace) til BORA.  Arbeid med innlevering til BORA via FRIDA 
er i gang, metadata som overføres er noe mangelfulle.  En arbeider med rutinebekrivelser som 
også kan være til nytte ved andre institusjoner.   
 
Norges handelshøgskole - Det er gradvis større bevissthet om Open Access ved NHH. Det er 
obligatorisk innlevering av masteroppgaver i Ephorte,  PDF - versjon. NHH har satt igang et 
prosjekt for å digitaliserer eldre master/diplomoppgaver, her blir den enkelte forfatter kontaktet.  
 
UiA – Har fått på plass sine profilfarger og navn på arkivet (AURA). Antall dokumenter har 
passert 500, størstedelen er masteroppgaver. Det er et vedtatt mål for 2009 om at 20 % av 
artiklene som rapporteres for UiA forskere skal være deponert i AURA.  
 
Høgskolen i Telemark – lite nytt, en utfordring å få tid til arbeid med TEORA. Det er innført en 
økonomisk kompensasjonsordning til institutter ved deponering av publikasjoner i TEORA.  
 
UiO – Universitetsbiblioteket og USIT har gått sammen om å etablere tjenesten FRITT – Frie 
tidsskrifter fra UiO - for forskere og fagmiljøer ved UiO som ønsker å starte opp fagfellevurderte 
Open Access-tidsskrifter, eller gjøre om allerede eksisterende tidsskrift til Open Access. Et tidsskrift 
er på plass foreløpig:  Oslo Studies in Language, flere nye er på gang.  Det kreves mye arbeid i 
forbindelse med  rettighetsavklarering av artikler i avhandlinger.  
 
UiT – Fusjonering med Høgskolen i Tromsø, strukturendring.  Masteroppgaver flyter greit fra 
innlevringsportal, ser på muligheten for avhandlinger. 2 nye medarbeidere på plass i 25 %, en med 
avhandlinger og en i forhold til artikler. Arbeider med OJS, nye tidsskrifter.  OCS skal også 
innføres. 2 årsverk til Munin.  
 
BIBSYS-   5 nye arkiver siden sist.  Samisk høgskolen & Høgskolen i Finnmark.  
 
5 Status Brage 
 
Automatisk høsting av arkivene til NORA fungerer nå bra. Det er nå foretatt en gjennomgående 
endring til 3 tegns språkkoder i Brage arkivene.  Mulighet for RSS er lagt til. Forbedret grafisk 
utforming av Brage arkivene er på plass.  Det er nå enklere å endre grafisk profil ved stilark. 
Embla & Ask2 har høyeste prioritet hos BIBSYS fram til 15. juni, etter denne tid vil det bli økt 
innsats i forhold til Brage blant annet med overgang til DSpace 1.5  
 
6 Status integrering FRIDA/Forskdok + Norsk Vitenskapsindeks (NVI) 
 
6.1 Lenking Frida – NORA.  Tilrettelagt i NORA avventer NVI for videre lenking.  Det er viktig 
at kompetansepersoner fra NORA er deltakere i arbeidet med kravspesifikasjoner i forhold til 
utvikling av NVI. 
 
6.2 Tromsø, DSPACE FRIDA. Flere ganger nær ved en løsning. En alvorlig feil rettet og mindre 
endringer foretatt. Ny test denne uka. Løsningen kan friskmeldes.  Omfanget av etterarbeid ved 
overføring til FRIDA er usikker.  
 
6.3 Forskdok Brage arbeid med dette vil bli utført neste halvår 
 



6.4 NVI Alle snakker som om det er en realitet.  Utviklingstakten er avhengig av bevilgninger på 
statsbudsjettet for 2010.  Praktisk arbeid først i 2010, 2011 er tidligst realistiske tidspunkt en kan 
forvente at NVI er på plass. 
 
7 Openaccess.no.  
 
Arbeid med nyheter har vært prioritet. Openaccess.no har en viktig rolle som støttetjeneste. Vi 
trenger en bedre kartlegging av hvordan tjenesten blir brukt. Wikien kan oppdateres av andre 
medlemmer i prosjektgruppen, aktiviteten bør opp. Dokumenter som bør legges ut er for eksempel 
felles maler og prosedyrer, metadatafelt, rutiner for avhandlinger. Openaccess.no bør være en 
skattekiste og ressursbank.  Vi bør satse på en workshop angående støtteinformasjonen i 
Openaccess.no. Rutiner for behandling av doktoravhandlinger hos UBB kan snart legges ut.  
 
8 Status langtidslagring.  
 
Ved NB et lite forsøk utført. Roger har arbeidet med å spesifisere en arbeidsplan for høsting av 
arkivene. Noe testing med data fra UiO er utført. Nødvendig arbeid ved NB er anslått til 3-6 
månedsverk. Det er mange andre prioriterte oppgaver ved NB, særlig knyttet til de store 
digitaliseringsprosjektene.  Vi bør arbeid for å få til en formell henvendelse til NB fra ledelsen 
ved NORA institusjonene. Arbeid med klargjøring av fulltekstpeker i arkivene er viktig. Dette er 
nødvendig for at NORA kan brukes som utgangspunkt for høsting av fulltekst for langtidslagring i 
Nasjonalbiblioteket. 
 
9 KDs forespørsel om råd om OA 
 
Utvalget under UHR & Forskningsrådet leverte sine råd i januar. I hovedsak må vi være godt 
fornøyd med innholdet. Rådene er også inkorporert i den nye Forskningsmeldingen fra KD.   
 
10 Integrasjon NORA-BIBSYS.   
 
Punktet gjelder overføring av metadata fra arkivene til BIBSYS og omvendt.  Lite er gjort 
foreløpig men oppgaven er prioritert av styringsgruppen for Bragekonsortiet.  Hvordan vil dette 
være i forhold til den nye registreringsklienten Embla og kopikatalogisering? Kan OAI-PMH 
høsting være aktuelt?  BIBSYS gir tilbakemelding angående status og muligheter. 
 
11 FS studentweb som innleveringsportal for mastergradsoppgaver? 
 
Dette virker en god løsning men krever videre planlegging og arbeid særlig knyttet utviklingen av 
NVI.  
 
12 Norsk Sherpa/RoMEO-dugnad for å få info om norske forlag på plass  
 
Noen av de norske forlag er allerede inne.  Ingrid & Arild tar ansvar for at informasjon om 
publiserings- og arkiveringspolicy for norske forlag blir lagt inn i Sherpa/RoMEO. 
 
13 Metadata - DRIVER - fremdriftsmuligheter og behov 
 
 Notatet fra Leif, Hege og Ingrid ble presentert.  Vedtak: 
 

NORA standard for metadata legges så nært opp til DRIVER som mulig. Tidsplan for 
konvertering av eksisterende poster i arkivene må koordineres nøye i forhold til høsting til 



NORA. Vi avventer bruken av dokumenttyper knyttet til kunstnerisk produksjon. Versjoner 
på dokumenter innføres som en del av NORA standard. Vi beholder samme språklig 
utforming som DRIVER..  Revidert utgave av NORA standarden for metadata før 
sommeren. Implementeres i arkivene og NORA innen 1. oktober. 

 
 
14 NORA, NVI, BIBSYS og autoritetsregister for personer, institusjoner  
 
Dette er en viktig oppgave for NORA å se på i samarbeid med BIBSYS og andre. Slik det er i dag 
er det ingen gjennomgående autoritetsregistre for systemer i sektoren. Det er behov for 
koordinering i forhold til utvikling av NVI.   
 
15 Finansiering  
    
Bevilgningsbrev for 2009 og søknad for 2010 presentert av prosjektleder. Ledige midler i 2009 
kan eventuelt overføres til 2010.  
 
16 NORA-deltakelse i EU-finansiert prosjekt  
 
Prosjektsøknad OpenAir. EU forskning. Springer ut av DRIVER miljøet. UiT går inn med 
"toppfinansiering" på inntil 150 000 for å dekke det EU ikke dekker, og for å begrense NORAs 
risiko i forhold til valutakurser osv. 
 
17 Prosjektmidler: søknader – Jan Erik F. og søkerne  
 
17.1 UiT: Muninseminar 75 000 
17.2 UiT: Egenandel NOAP-deltakelse, inntil 219 000 
17.3 UiB: Nasjonal støttetjeneste OA-tidsskrifter, 317 000 
17.4 UiO: Tekstmining, 160 000 
 
Vedtak: 

Prosjektmidler på totalt 360.000 fordeles med 120.0000 til institusjonene som har fremmet 
søknader. Fordeling av midler til de to prosjektene som UiT har søkt om gjøres lokalt. 

  
Etter dette punktet ca. 14:00 måtte en del av deltakere reise for å rekke fly, de resterende 
medlemmer av prosjektgruppen fortsatte med de neste punktene på dagsorden 
 
18 Økonomistatus 
 
Overforbruk på 28.000 i 2008 dekkes av inneværende års budsjett. Forslaget til budsjett fra 
prosjektleder vedtatt.  
 
19 Utviklingsoppgaver 2009.  
 
Følgende utviklingsoppgaver prioriteres: kvalitetskontroll av den norskspråklige versjon av Open 
Journal System, Oppfølging av text mining prosjektet og generelle vedlikeholdsoppgaver.  
 
20 Organisering 
 



 I dagens situasjon er det ikke aktuelt å bruke mye tid og ressurser på dette. Kan det tenkes at 
UHR kan få et større ansvar?  Det er også klokt å avvente avklarering når det gjelder 
organisatorisk status for NVI. ABM er fortsatt velkommen i NORA’s prosjektgruppe.  
 
21 Prosjektleders aktiviteter siden sist 
 
Se statusrapport. SSB seminar for institutter 20 deltakere. Fruktbart møte i departementet i 
forbindelse med Forskningsmeldingen og utredningene fraForskningsrådet og UHR.  Besøk og 
samtaler med Universitetssykehuset Nord-Norge, Polarinstituttet, Samisk høgskole.  
 
22 Andre orienteringer  
 
 DSpace Nordic, møte avholdes i Gøteborg 14-16 oktober 2009   
 
23 Eventuelt 
 
24 Neste møte 
 
 Neste møte i prosjektgruppen avholdes i Oslo i slutten av oktober 
 
Møte slutt ca. 15:00  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


